
UCHWAŁA Nr            

RADY MIASTA I GMINY GĄBIN 

z dnia  

w sprawie określenia oraz zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego  

                   obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2021 r. poz. 1372,1834) oraz art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762), uchwala co następuje: 

§ 1. W niniejszej uchwale określa się: 

1) zasady udzielania i rozmiar obniżek godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 

opiekuńczych dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze; 

2) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagoga, psychologa, logopedy, doradcy 

zawodowego i terapeuty pedagogicznego; 

3) nauczyciel przedszkola pracujący z grupami mieszanymi obejmującymi dzieci 6-letnie i 

dzieci młodsze. 

§ 2. Przepisy uchwały stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w publicznym przedszkolu i szkole 

podstawowej dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Gąbin. 

§ 3. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze, a także nauczycielowi, który 

obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko 

kierownicze obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela do liczby 

godzin zajęć określonych w tabeli: 

L.p. Stanowisko kierownicze 
Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego 

wymiaru zajęć 

1. 

Dyrektor szkoły podstawowej  

- od 2 do 8 oddziałów 6 godzin 

 - od 9 do 16 oddziałów 5 godzin 

- 17 i więcej oddziałów 3 godziny 

2 
Wicedyrektor szkoły 

podstawowej 

 Zobowiązany jest do prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w 

wymiarze 4 godziny wyższym od dyrektora. 

3 

Dyrektor przedszkola  

- od 1 do 3 oddziałów 12 godzin 

- od 4 do 5 oddziałów 8 godzin 

- 6 i więcej oddziałów 6 godzin 



4 

Wicedyrektor przedszkola 

- Zobowiązany jest do prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w 

wymiarze o 8 godzin wyższym od dyrektora. 

 

§ 5. Organ prowadzący szkołę, przedszkole może w uzasadnionych przypadkach, jeżeli warunki 

funkcjonowania placówki powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora szkoły, przedszkola 

zwolnić go od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin. 

§ 6. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów, 

logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, zatrudnionych w szkołach i 

przedszkolach prowadzonych przez Miasto i Gminę Gąbin zgodnie z poniższą tabelą: 

L.p. Stanowisko 
Tygodniowy wymiar 

godzin zajęć 

1. pedagog 22 

2. psycholog 22 

3. logopeda 22 

4. 

terapeuta pedagogiczny, specjalista prowadzący zajęcia 

rewalidacyjne, zajęcia z zakresu pomocy psychologiczno-

pedagogicznej, zajęcia korekcyjno-pedagogiczne 

22 

5. doradca zawodowy 22 

6. 
nauczyciel przedszkola pracujący z grupami obejmującymi 

dzieci 6-letnie i dzieci młodsze 
25 

   

 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr 280/XXXVII/2018 Rady Miasta i Gminy Gąbin, z dnia 21 marca 

2018r. w sprawie: zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dla nauczyciela, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla 

których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Gąbin.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gąbin. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 


